2

Протокол № 3
заседания Совета по развитию
предпринимательства при Краснопольском
районном исполнительном комитете

18 сентября 2025 г. 							г.п.Краснополье

Председательствующий:		председатель Совета по развитию
						предпринимательства, заместитель
						председателя Краснопольского
						райисполкома Сурина С.С.

Присутствовали:

члены Совета по развитию
предпринимательства	:		Комедина И.Н., Воропаев А.В.,
						Котова Л.И., Санько Н.Е., Земцов Ю.Ф.
						Филимонихин А.В.

Приглашенные:
Снытко Е.С. секретарь Совета по развитию   предпринимательства, главный специалист отдела экономики Краснопольского райисполкома;
Шеменкова О.П. начальник управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. О получении безработными гражданами субсидий для организации индивидуальной предпринимательской деятельности.
ВЫСТУПИЛИ: Сурина С.С., Шеменкова О.П.
2. О создании индивидуальными предпринимателями коммерческой организации, учреждаемой одним лицом, в рамках реализации норм Закона Республики Беларусь от 22.04.2024 № 365-З «Об изменении законов по вопросам предпринимательской деятельности».
ВЫСТУПИЛИ: Сурина С.С., Филимонихин А.В.
До членов совета доведена информация об условиях получении безработными гражданами субсидий для организации индивидуальной предпринимательской деятельности, о создании индивидуальными предпринимателями коммерческой организации, учреждаемой одним лицом, в рамках реализации норм Закона Республики Беларусь от 22.04.2024 № 365-З «Об изменении законов по вопросам предпринимательской деятельности».
Обсуждение возникших вопросов.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию об условиях получении безработными гражданами субсидий для организации индивидуальной предпринимательской деятельности, о создании индивидуальными предпринимателями коммерческой организации, учреждаемой одним лицом, в рамках реализации норм Закона Республики Беларусь от 22.04.2024 № 365-З «Об изменении законов по вопросам предпринимательской деятельности».
[bookmark: _GoBack]2. Управлению по труду, занятости и социальной защите райисполкома проводить постоянную работу по разъяснению безработным гражданам условий получения субсидий для организации индивидуальной предпринимательской деятельности .
3. Отделу экономики райисполкома, членам совета продолжить работу по разъяснению норм Закона Республики Беларусь от 22.04.2024 № 365-З «Об изменении законов по вопросам предпринимательской деятельности».
Итоги голосования:
«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет
Решение принято большинством голосов.

Председатель Совета по развитию
предпринимательства, заместитель
председателя Краснопольского райисполкома			С.С.Сурина

Секретарь Совета по развитию
предпринимательства, главный
специалист отдела экономики
Краснопольского райисполкома						Е.С.Снытко